

# Daily GK and Current Affairs Quiz in Hindi and English: 03 January 2019

## THE INDIA GK DAILY GK QUIZ

**QUESTION (1):** India Has Cut Import Taxes On Crude And Refined Palm Oil From ASEAN Countries To \_\_\_\_\_% From 44% ?

- [A] 40
- [B] 41
- [C] 42
- [D] 43

**प्रश्न (1):** भारत ने आसियान देशों से कूड और रिफाईंड पाम ऑयल पर आयात कर में 44% से \_\_\_\_\_% की कटौती की है ?

- [A] 40
- [B] 41
- [C] 42
- [D] 43

**Answer:** [A] 40 > [A] 40

---

**QUESTION (2):** Who Has Been Appointed As Chairman Of Railway Board ?

- [A] Vinod Kumar Yadav
- [B] Sahil Nathwat
- [C] Suresh Rao
- [D] Yogesh Mukherjee

**प्रश्न (2):** रेलवे बोर्ड के अध्यक्ष के रूप में किसे नियुक्त किया गया है ?

- [A] विनोद कुमार यादव
- [B] साहिल नाथवत
- [C] सुरेश राव
- [D] योगेश मुखर्जी

**Answer:** [A] Vinod Kumar Yadav > [A] विनोद कुमार यादव

---

**QUESTION (3):** Which Bank Did SBI Life Insurance Join Hand For Bancassurance Partnership ?

- [A] PNB Bank
- [B] Yes Bank
- [C] Allahabad Bank
- [D] SBI Bank

**प्रश्न (3):** एस.बी.आई. लाइफ इंश्योरेंस ने किस बैंक से बैकासुरेशन पार्टनरशिप के लिए हाथ मिलाया था ?

- [A] पीएनबी बैंक
- [B] यस बैंक
- [C] इलाहाबाद बैंक
- [D] एसबीआई बैंक

**Answer:** [C] Allahabad Bank > [C] इलाहाबाद बैंक

---

**QUESTION (4):** Sudhir Bhargava Appointed New Information Chief Commissioner; Government Appoints—New Information Commissioners ?

- [A] 2
- [B] 3
- [C] 4
- [D] 5

**प्रश्न (4):** सुधीर भार्गव नियुक्त नए सूचना मुख्य आयुक्त; सरकारी नियुक्तियाँ — नए सूचना आयुक्त ?

- [A] दो
- [B] तीन
- [C] चार
- [D] पाँच

**Answer:** [C] 4 > [C] चार

---

# Daily GK and Current Affairs Quiz in Hindi and English: 03 January 2019

## THE INDIA GK DAILY GK QUIZ

**QUESTION (5):** Petroleum Minister Dharmendra Pradhan Launched Ujjwala Sanitary Napkin Initiative In \_\_\_\_\_ ?

- [A] Andhra Pradesh
- [B] Bihar
- [C] Tamil Nadu
- [D] Odisha

**प्रश्न (5):** पेट्रोलियम मंत्री धर्मेंद्र प्रधान ने उज्जवला सेनेटरी नैपकिन पहल शुरू की \_\_\_\_\_?

- [A] आंध्र प्रदेश
- [B] बिहार
- [C] तमिलनाडु
- [D] ओडिशा

**Answer:** [D] Odisha > [D] ओडिशा

---

**QUESTION (6):** Which Cricket Player Equals Ganguly's Record With 11th Away Test Win As Captain ?

- [A] Virat Kohli
- [B] Rishabh Pant
- [C] Piyush Sharma
- [D] Rohit Sharma

**प्रश्न (6):** 11वें टेस्ट में कप्तान के रूप में कौन सा क्रिकेट खिलाड़ी गांगुली के रिकॉर्ड की बराबरी करने वाला है ?

- [A] विराट कोहली
- [B] ऋषभ पंत
- [C] पीयूष शर्मा
- [D] रोहित शर्मा

**Answer:** [A] Virat Kohli > [A] विराट कोहली

---

**QUESTION (7):** Which Country To Grow By 7.5% In 2019; Settled GST, Credit Flows Had A Positive Effect : CII ?

- [A] India
- [B] Japan
- [C] Uzbekistan
- [D] England

**प्रश्न (7):** — 2019 में कौन से देश ने 7.5% की वृद्धि करेगा; वस्तु एवं सेवा कर (जीएसटी) व क्रेडिट फ्लो एक सकारात्मक प्रभाव था: सीआईआई ?

- [A] भारत
- [B] जापान
- [C] उज्बेकिस्तान
- [D] इंग्लैंड

**Answer:** [A] India > [A] भारत

---

**QUESTION (8):** UP University, Deen Dayal Veterinary University, To Set Up First Goat Fertility Lab In The State Of \_\_\_\_\_ ?

- [A] Ghaziyabad
- [B] Uttar Pradesh
- [C] Lucknow
- [D] Kolkatta

**प्रश्न (8):** यू.पी. विश्वविद्यालय, दीन दयाल पशु चिकित्सा विश्वविद्यालय, \_\_\_\_\_ की स्थिति में पहली बकरी प्रजनन प्रयोगशाला किस राज्य में स्थापित की गयी ?

- [A] गाजियाबाद
- [B] उत्तर प्रदेश
- [C] लखनऊ
- [D] कोलकाता

# Daily GK and Current Affairs Quiz in Hindi and English: 03 January 2019

## THE INDIA GK DAILY GK QUIZ

Answer: [B] Uttar Pradesh > [B] उत्तर प्रदेश

---

QUESTION (9): National Nritya Shiromani Award 2019 For —— ?

- [A] Smiriti Jain
- [B] Seema
- [C] Anindita
- [D] Priya Thakur

प्रश्न (9): राष्ट्रीय नृत्य शिरोमणि पुरस्कार 2019 के लिए चुना गया ——?

- [A] स्मृति जैन
- [B] सीमा
- [C] अनिदिता
- [D] प्रिया ठाकुर

Answer: [C] Anindita > [C] अनिदिता

---

QUESTION (10): Which State Government To Create An Adhyatmik Vibhag(Spiritual Department) ?

- [A] Madhya Pradesh
- [B] Uttar Pradesh
- [C] Himanchal Pradesh
- [D] Bihar

प्रश्न (10): किस राज्य सरकार ने एक अध्यात्म विभव (आध्यात्मिक विभाग) बनाया है ?

- [A] मध्य प्रदेश
- [B] उत्तर प्रदेश
- [C] हिमाचल प्रदेश
- [D] बिहार

Answer: [B] Madhya Pradesh > [B] मध्य प्रदेश

## MONTHLY GK & CURRENT AFFAIRS